
  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.1. Rideterminazione importi unitari contributi MUR per le Borse di 
Dottorato PNRR ex DD.MM 351/2022, 352/2022 – XXXVIII ciclo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 412/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. n. 226/2021 del 14/12/2021; 

• Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. 

n. 1150 del 20/05/2024; 

• Visto il D.M. n. 351 del 9/04/2022; 

• Visto il D.M. n. 352 del 9/04/2022; 

• Visti i Bandi di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca 

e per l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca di interesse nazionale 

- a.a. 2022/2023 – XXXVIII ciclo, emanati con i DD.RR. nn. 2181/2022 del 

15/07/2022, 379/2023 del 17/02/2023, 2663/2022 del 21/09/2022, 2196/2022 

del 19/07/2022, 2197/2022 del 19/07/2022 e 2198/2022 del 19/07/2022; 

• Visto il D.D. n. 1424 emanato dal MUR il 26/09/2024; 

• Visto il D.D. n. 1425 emanato dal MUR il 26/09/2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 187 del 10/05/2022; 

• Considerata la rideterminazione degli importi di cui ai citati DD.DD. nn. 

1424/2024 e 1425/2024;  

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

- la parziale rettifica della delibera n. 187 del 10 maggio 2022 e la 

previsione che il cofinanziamento definitivo a carico dei Dipartimenti 

per le borse ex D.M. 351/2022 e D.M. 352/2022, rimodulato ai sensi del 

D.D. 1424/2024 del 26/09/2024 e del D.D. 1425/2024 del 26/09/2024, sia 

calcolato a valle della rendicontazione conclusiva delle attività 

dottorali ed eventualmente compensato a saldo rispetto a quanto già 



  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

versato dal Dipartimento o trattenuto sul fondo di dotazione ordinaria 

nel 2024; 

 

- di prevedere analogo meccanismo di calcolo e compensazione a saldo 

per i cofinanziamenti a carico di Altri Atenei per borse cedute a 

Sapienza in qualità di sede amministrativa di dottorato e soggetto 

attuatore degli interventi PNRR in parola.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Giuseppe Ciccarone 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


